Centro de Artes, Design e Moda – CEART/UDESC | Programa de Pós-Graduação em

Moda – PPGMODA Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi, Florianópolis/SC, CEP
88035-001 | Telefone: +55 48 3664-8345 http://www.udesc.br/ceart/ppgmoda |

ppgmoda.ceart@udesc.br

RESULTADO FINAL – ALUNO(A) ESPECIAL

SEMESTRE 2025/2 – EDITAL 025/2025/PPGMODA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Moda, no uso de suas atribuições,
torna público o resultado de seleção de Aluno/a Especial regido pelo EDITAL nº
025/2025/PPGMODA.

ATENÇÃO:

Este resultado aponta se o/a candidato/a foi aprovado/a ou não pelo/a professor/a da
disciplina para REALIZAR A MATRÍCULA na disciplina.

O/A candidato/a aprovado/a que não encaminhar a solicitação de matrícula no
período estabelecido no Edital, e não apresentar todos os documentos obrigatórios
para matrícula, não será admitido como aluno(a) especial.

NÃO SERÃO ACEITAS MATRÍCULAS FORA DO PRAZO ESTIPULADO EM EDITAL.

AS AULAS SÃO PRESENCIAIS.

Seminário Temático I:

Humanidades Digitais e Análise de Tendências Culturais

Prof. Dr. William Afonso Cantú
Profa. Dra. Sandra Regina Rech

CANDIDATO/A RESULTADO
Flávia Brito Schutel Lacerda Não selecionado/a
Greg Alexandre Malaquias Não selecionado/a
Ana Carolina Silva Knoll Não selecionado/a
Irene Di Sopra Casco Não selecionado/a
Rafael Abayomi Brito da Cruz Não selecionado/a
Karine Matos de Freitas Não selecionado/a
Rose Maria Pasqual Anzolin Não selecionado/a
Nara Caetano Rodrigues Não selecionado/a
Daiane Vaz Miotto Não selecionado/a
Carolina Ramos Piva Não selecionado/a
Lariane Davila Borges de Oliveira Não selecionado/a
Maria Valentina Tavares Barrocas Não selecionado/a
Flávia Brito Schutel Lacerda Não selecionado/a

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
90

3/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
K

6B
B

79
0K

.

154

http://www.udesc.br/ceart/ppgmoda
mailto:ppgmoda.ceart@udesc.br

Centro de Artes, Design e Moda – CEART/UDESC | Programa de Pós-Graduação em

Moda – PPGMODA Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi, Florianópolis/SC, CEP
88035-001 | Telefone: +55 48 3664-8345 http://www.udesc.br/ceart/ppgmoda |

ppgmoda.ceart@udesc.br

Seminário Temático I:

Economia Comportamental Aplicada à Moda

Profa. Dra. Marianne Zwilling Stampe

CANDIDATO/A RESULTADO

Flávia Brito Schutel Lacerda Não selecionado/a

Irene Di Sopra Casco Não selecionado/a
Karine Matos de Freitas Não selecionado/a

Andre Mattioni da Rocha Não selecionado/a

Gabriela Reis Bohns Não selecionado/a

Beatriz Horbatiuk Sedor Não selecionado/a

Rose Maria Pasqual Anzolin Não selecionado/a

Carolina Ramos Piva Não selecionado/a

Silvia Cristina Silveira dos Santos Não selecionado/a

Lariane Davila Borges de Oliveira Não selecionado/a

Florianópolis, 04 de agosto de 2025.

Prof.ª Dr.ª Sandra Regina Rech

Coordenadora do PPGMODA

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
90

3/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
K

6B
B

79
0K

.

155

http://www.udesc.br/ceart/ppgmoda
mailto:ppgmoda.ceart@udesc.br

Assinaturas do documento

Código para verificação: K6BB790K

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SANDRA REGINA RECH (CPF: 442.XXX.450-XX) em 04/08/2025 às 15:54:27
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:40:10 e válido até 30/03/2118 - 12:40:10.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDQ5MDNfNDkwNV8yMDI1X0s2QkI3OTBL ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00004903/2025 e o código
K6BB790K ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.